Протокол

заседания Общественного совета

по вопросам экологии и природных ресурсов

г. Астана                                         № 4         24 мая 2024 года

(в формате ZOOM)

Присутствовали:

Председатель Общественного совета Асылбеков А.Д.

члены Общественного совета по вопросам экологии и природных

ресурсов: Андреев В.И., Баймаганова А.К., Бербер А.П., Березинская-Абилова Е.Н.,

Дуйсекеев Б.З., Джумалиев К.М., Калмыков Д.Е., Козыбаков А.М.,

Макажанов Е.Ж., Онгарбаев Н.Х., Честных Р.С., Кусаинова Ж.Е., Мухаметжанов А.С.,

Галиева Г.М., Сакабаева А.Н., Накишев Е.К., Тукенов Р.К.,  Бақсенов С.А.

Отсутствовали: Абдуалиева А.К., Арыстан Қ.Б., Мустафина В.В., Аббасов М.Б.,

Исмаилов У.Ж., Могилюк С.В., Тастамбек Қ.Т., Хисамутдинов Ф.Г.

По итогам заседания Общественным советом заслушаны доклады по

следующим вопросам:

1. Заслушивание доклада Директора департамента

стратегического планирования и анализа:

Отчет о реализации Плана развития Министерства экологии и природных

ресурсов Республики Казахстан на 2023-2027 годы.

(Мухаметжанов А.С.)

2. Заслушивание доклада Директора департамента управления

государственными активами и бюджетной политики:

Обсуждение отчета администратора бюджетных программ

о реализации бюджетных программ за 2023 год.

(Кусаинова Ж.Е.)

3. Заслушивание доклада члена Общественного совета:

 Обсуждение вопросов внесения поправок в Экологический кодекс.

(Баймаганова А.К.)

4. Разное
Члены Общественного совета

В результате заслушивания докладов, участники заседания замечаний

и предложений к предложенным вопросам не имели;

Членами Общественного совета сформированы предложения к поправкам в

Экологический кодекс и направлены в Комитет экологического регулирования и

контроля для рассмотрения.

Председатель

Общественного совета          А. Асылбеков

Секретарь

Общественного совета               Б. Сағандықова